
(単位：千円）

科 目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ  一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

(１) 経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1 5 △ 4

② 受取会費

賛助会員受取会費 95,410 93,590 1,820

③ 事業収益

講習会等事業実施収益 80,000 57,500 22,500

④ 受取補助金等

受取国庫補助金 4,291,821 4,298,707 △ 6,886
積立資産取崩金 51,101 59,643 △ 8,542

受取補助金等計 4,342,922 4,358,350 △ 15,428

⑤ 雑収益

雑収益 311 335 △ 24

経常収益計 4,518,644 4,509,780 8,864

(２) 経常費用

① 事業費

職員給与手当等 487,985 485,742 2,243

退職給付費用 7,778 7,576 202

旅費 68,445 52,701 15,744

謝金 18,619 10,340 8,279

出向負担金 1,563,120 1,547,370 15,750

福利厚生費 1,681 3,097 △ 1,416

備品費 6,925 8,275 △ 1,350

消耗品費 70,336 66,004 4,332

印刷製本費 34,251 30,672 3,579

通信運搬費 80,723 83,634 △ 2,911

光熱水料 25,560 19,860 5,700

借料及び損料 254,418 216,420 37,998

会議費 2,329 3,445 △ 1,116

賃金 2,277 2,354 △ 77

租税公課 661 660 1

保険料 3,449 3,953 △ 504

システム関連諸費 147,126 128,917 18,209

広報活動費 90,657 66,449 24,208

雑費 217,985 245,186 △ 27,201

委託訓練費 79,200 79,200 0

減価償却費 183,451 264,292 △ 80,841

土地建物借料 385,306 385,306 0

支払利息 9,087 10,053 △ 966

消費税 4,050 2,000 2,050

事業費計 3,745,419 3,723,506 21,913

② 管理費

役員等報酬 32,540 32,540 0

役員法定福利費 3,848 3,848 0

役員退職慰労引当金繰入額 2,242 2,242 0

職員給与手当等 597,573 593,561 4,012

退職給付費用 27,899 27,729 170

収 支 予 算 書  （ 損 益 ベ ー ス ）  

2023年 4月 1日から2024年3月31日まで



科　 　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

 旅費 12,413 13,122 △ 709

 謝金 4,094 6,720 △ 2,626

 福利厚生費 4,594 4,555 39

 備品費 635 1,150 △ 515

 消耗品費 3,542 4,966 △ 1,424

 印刷製本費 5,139 5,239 △ 100

 通信運搬費 5,998 6,007 △ 9

 光熱水料 1,272 1,470 △ 198

 借料及び損料 3,257 2,894 363

 会議費 450 450 0

 租税公課 1,068 1,068 0

 保険料 926 776 150

システム関連諸費 0 0 0

 広報活動費 11,378 11,193 185

 雑費 52,661 52,188 473

 減価償却費 2,080 2,706 △ 626

 土地建物借料 20,897 20,883 14

 消費税 2,000 2,000 0
 支払利息 9 13 △ 4

 　管理費計 796,515 797,320 △ 805

 経常費用計 4,541,934 4,520,826 21,108

　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　基本財産評価損益等 0 0 0

　特定資産評価損益等 0 0 0

　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　評価損益等計 0 0 0

 当期経常増減額 △ 23,290 △ 11,046 △ 12,244

 ２． 経常外増減の部

(１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(２) 経常外費用

① 固定資産除却損

備品除却損 114 114 0

 経常外費用計 114 114 0

 当期経常外増減額 △ 114 △ 114 0

 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 23,404 △ 11,160 △ 12,244

 他会計振替額 0 0 0

 税引前当期一般正味財産増減額 △ 23,404 △ 11,160 △ 12,244

 法人税、住民税及び事業税 1,000 1,000 0

 当期一般正味財産増減額 △ 24,404 △ 12,160 △ 12,244

 一般正味財産期首残高 300,244 292,512 7,732

 一般正味財産期末残高 275,840 280,352 △ 4,512

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　受取国庫補助金 4,321,336 4,224,968 96,368

　　一般への振替額 △ 4,342,922 △ 4,358,350 15,428

 当期指定正味財産増減額 △ 21,586 △ 133,382 111,796

 指定正味財産期首残高 2,587,161 2,801,633 △ 214,472

 指定正味財産期末残高 2,565,575 2,668,251 △ 102,676

Ⅲ  正味財産期末残高 2,841,415 2,948,603 △ 107,188



(単位：千円）

出向・移籍支援事業 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

(１) 経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 1 1

② 受取会費

賛助会員受取会費 26,804 26,804 68,606 95,410

③ 事業収益

講習会等事業実施収益 80,000 80,000 0 80,000

④ 受取補助金等

受取国庫補助金 3,567,496 3,567,496 724,325 4,291,821
   積立資産取崩金 51,101 51,101 0 51,101

⑤ 雑収益

 雑収益 308 308 3 311

経常収益計 3,725,709 3,725,709 792,935 4,518,644

(２) 経常費用

① 事業費

 職員給与手当等 487,985 487,985 487,985

 退職給付費用 7,778 7,778 7,778

 旅費 68,445 68,445 68,445

 謝金 18,619 18,619 18,619

 出向負担金 1,563,120 1,563,120 1,563,120

 福利厚生費 1,681 1,681 1,681

備品費 6,925 6,925 6,925

 消耗品費 70,336 70,336 70,336

 印刷製本費 34,251 34,251 34,251

 通信運搬費 80,723 80,723 80,723

 光熱水料 25,560 25,560 25,560

 借料及び損料 254,418 254,418 254,418

 会議費 2,329 2,329 2,329

 賃金 2,277 2,277 2,277

租税公課 661 661 661

 保険料 3,449 3,449 3,449

 システム関連諸費 147,126 147,126 147,126

 広報活動費 90,657 90,657 90,657

 雑費 217,985 217,985 217,985

 委託訓練費 79,200 79,200 79,200

 減価償却費 183,451 183,451 183,451

 土地建物借料 385,306 385,306 385,306

 支払利息 9,087 9,087 9,087

 消費税 4,050 4,050 4,050

    　 事業費計 3,745,419 3,745,419 0 3,745,419

② 管理費

役員等報酬 32,540 32,540

   　役員法定福利費 3,848 3,848

  　 役員退職慰労引当金繰入額 2,242 2,242

  　 職員給与手当等 597,573 597,573

  　 退職給付費用 27,899 27,899

  　 旅費 12,413 12,413

  　 謝金 4,094 4,094

  　 福利厚生費 4,594 4,594

  備品費 635 635

  　 消耗品費 3,542 3,542

  　 印刷製本費 5,139 5,139

  　 通信運搬費 5,998 5,998

  　 光熱水料 1,272 1,272

  　 借料及び損料 3,257 3,257

  　 会議費 450 450

  租税公課 1,068 1,068

  　 保険料 926 926

 システム関連諸費 0 0

 広報活動費 11,378 11,378

 雑費 52,661 52,661

 減価償却費 2,080 2,080

 土地建物借料 20,897 20,897
 支払利息 9 9

 消費税 2,000 2,000

     　管理費計 0 0 796,515 796,515

     経常費用計 3,745,419 3,745,419 796,515 4,541,934
評価損益等計 0 0 0 0

 当期経常増減額 △ 19,710 △ 19,710 △ 3,580 △ 23,290

    ２． 経常外増減の部

(１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(２) 経常外費用

① 固定資産除却損

 備品除却損 60 60 54 114

     経常外費用計 60 60 54 114

      当期経常外増減額 △ 60 △ 60 △ 54 △ 114

       他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 19,770 △ 19,770 △ 3,634 △ 23,404

       他会計振替額 0 0 0 0

       税引前当期一般正味財産増減額 △ 19,770 △ 19,770 △ 3,634 △ 23,404

        法人税、住民税及び事業税 0 0 1,000 1,000

       当期一般正味財産増減額 △ 19,770 △ 19,770 △ 4,634 △ 24,404

       一般正味財産期首残高 16,484 16,484 283,760 300,244

     一般正味財産期末残高 △ 3,286 △ 3,286 279,126 275,840

Ⅱ  指定正味財産増減の部

     受取国庫補助金 3,594,677 3,594,677 726,659 4,321,336

     一般への振替 △ 3,618,597 △ 3,618,597 △ 724,325 △ 4,342,922

     当期指定正味財産増減額 △ 23,920 △ 23,920 2,334 △ 21,586

    指定正味財産期首残高 2,533,083 2,533,083 54,078 2,587,161

     指定正味財産期末残高 2,509,163 2,509,163 56,412 2,565,575
Ⅲ  正味財産期末残高 2,505,877 2,505,877 335,538 2,841,415

 収 支 予 算 書  内 訳 表　（ 損 益 ベ ー ス ）

2023年 4月 1日から2024年3月31日まで

科 目

公益目的事業会計

法人会計 合計
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